

1. 連結決算の概要

○連結決算

(単位:百万円)

	H17年3月期		H18年3月期		
	実績	東海除く	実績	増減額	増減率
売上高	635,230	614,751	771,894	136,664	21.5%
営業利益	6,826	7,647	6,824	△ 2	△0.0%
経常利益	8,678	8,090	8,576	△ 102	△1.2%
当期利益	△ 4,083	4,798	4,661	8,744	↑

※増減額、増減率は、前期 東海含んだ実績対比

○翌期連結業績予想

(単位:百万円)

	H19年3月期予想	前期比増減率	H19年3月期中間予想	H18年3月期中間実績	増減率
売上高	845,000	9.5%	377,000	326,043	15.6%
営業利益	7,100	4.0%	1,600	3,055	△47.6%
経常利益	8,800	2.6%	2,100	3,480	△39.66%
当期利益	4,800	3.0%	1,000	1,509	△33.73%

○投資状況

(単位:百万円)

	H17年3月期	H18年3月期	増減率	H19年3月期予想
投資額	7,929	11,013	38.9%	7,200
減価償却費	5,808	5,379	△7.4%	6,330

○セグメント別投資状況

(単位:百万円)

	H17年3月期	H18年3月期	増減率	H19年3月期予想
産業マテリアル 投資額	298	619	107.7%	700
償却費	189	214	13.2%	280
カーライフ事業 投資額	2,860	4,639	62.2%	3,300
償却費	2,427	2,432	0.2%	2,890
ホームライフ事業 投資額	3,504	5,338	52.3%	2,100
償却費	2,911	2,323	△20.2%	2,700
その他 投資額	1,266	416	△67.1%	1,100
償却費	279	408	46.2%	460
合計 投資額	7,928	11,013	38.9%	7,200
償却費	5,808	5,379	△7.4%	6,330

2. セグメント情報(連結)

○セグメント別売上高内訳

(単位:百万円)

	H17年3月期	H18年3月期	増減率	H19年3月期予想	前期比増減率
産業マテリアル事業	85,253	106,755	25.2%	105,000	△1.6%
カーライフ事業	446,669	565,923	26.7%	629,000	11.1%
ホームライフ事業	103,308	99,215	△4.0%	108,000	8.9%
本社及び消去	-	-	-	3,000	-
合計	635,230	771,894	21.5%	845,000	9.5%

※平成17年3月期、平成18年3月期産業マテリアル事業には共通含む

※平成17年3月期ホームライフ事業には、(株)東海の20,479百万円含む

○セグメント別営業利益内訳

(単位:百万円)

	H17年3月期	H18年3月期	増減率	H19年3月期予想	前期比増減率
産業マテリアル事業	1,629	1,843	13.1%	1,250	△32.2%
カーライフ事業	7,134	7,513	5.3%	7,550	0.5%
ホームライフ事業	1,441	1,390	△3.5%	2,900	108.6%
本社及び消去	△ 3,378	△ 3,922	△16.1%	△ 4,600	△17.3%
合計	6,826	6,824	0.0%	7,100	4.0%

※平成17年3月期、平成18年3月期産業マテリアル事業には共通含む

※平成17年3月期ホームライフ事業には、(株)東海の△821百万円含む

○キャッシュフローの状況

(単位:百万円)

	H17年3月期	H18年3月期	増減額
営業活動によるCF	16,326	6,304	△ 10,022
投資活動によるCF	△ 7,596	△ 8,652	△ 1,056
フリーキャッシュフロー	8,729	△ 2,347	△ 11,076
財務活動によるCF	△ 11,133	511	11,644

#### 4. 販売数量および販売施設

○石油製品総売販売数量(連結)

(単位:千KL、千トン)

油種	H17年3月期	H18年3月期	増減率	H19年3月期予想	前期比増減率
ガソリン	2,829	2,889	2.1%	3,200	10.8%
灯油	1,706	1,741	2.0%	1,800	3.4%
軽油	2,449	2,455	0.2%	2,500	1.8%
重油	1,705	1,810	6.2%	2,000	10.5%
アスファルト	256	266	3.9%	270	1.5%
LPガス	1,010	1,041	3.1%	1,000	△3.9%
合計	9,955	10,202	2.5%	10,770	5.6%

#### 5. 経営指標(連結)

	H17年3月期	H18年3月期	前期比	
株主資本(百万円)	72,889	78,245	5,356	
総資産額(百万円)	230,292	235,619	5,327	
1株当り当期純利益	△46.56	49.70	↑	
1株当り株主資本(円)	808.10	864.11	↑	
ROA(%)	3.8	3.7	↓	←経常利益/(期首総資本+期末総資本)/2)*100
ROE(%)	△5.4	6.2	↑	←当期利益/(期首株主資本+期末株主資本)/2)*100

#### 6. 連結子会社数

	H17年3月期	H18年3月期	増減数
連結子会社	41	29	△12
持分法適用非連結子会社	36	27	△9
持分法適用関連会社	25	25	0
合計	102	81	△21

#### 7. 販売施設、カード発券数、LPガス消費者軒数

(単位:力所、店舗数、枚、軒)

	H17年3月期	H18年3月期	増減数	H19年3月期予想	前期比増減数
給油所	2,148	2,157	9	2,230	73
内、(PB)	432	417	△15	420	3
内、(セルフSS)	245	306	61	350	44
カー・コレクション加入店舗	-	297	-	585	288
イッモカード発券枚数(累計)	-	189,237	-	300,000	110,763
LPガス消費者軒数	240,177	267,837	27,660	286,000	18,163

#### 8. 個別決算の概要

○個別決算

(単位:百万円)

	H17年3月期	H18年3月期	増減数	H19年3月期予想	前期比増減率
売上高	523,613	652,435	24.6%	694,000	6.4%
営業利益	4,422	4,734	7.1%	3,500	△26.1%
経常利益	9,354	6,080	△35.0%	4,400	△27.6%
当期利益	7,206	3,589	△50.2%	3,100	△13.6%

○セグメント別売上高内訳

(単位:百万円)

	H17年3月期	H18年3月期	増減数	H19年3月期予想	前期比増減率
産業マテリアル事業	76,252	96,890	27.1%	99,000	2.2%
カーライフ事業	392,993	486,156	23.7%	526,000	8.2%
ホームライフ事業	54,360	69,387	27.6%	69,000	△0.6%
本社及び消去	7	0	↓	-	-
合計	523,613	652,435	24.6%	694,000	6.4%

○セグメント別営業利益内訳

(単位:百万円)

	H17年3月期	H18年3月期	増減数	H19年3月期予想	前期比増減率
産業マテリアル事業	1,227	1,491	21.5%	1,000	△32.9%
カーライフ事業	6,089	6,933	13.9%	6,300	△9.1%
ホームライフ事業	483	232	△52.0%	70	△69.8%
本社及び消去	△3,378	△3,922	16.1%	△3,870	↑
合計	4,422	4,734	7.1%	3,500	△26.1%

#### 9. 従業員数

(単位:名)

	H17年3月期	H18年3月期	増減数
単体	667	648	△19
連結	4,280	2,532	△1,748

以上